
COMUNE   di CALOPEZZATI
( Provincia di Cosenza )

COPIA

Determinazione
del Responsabile del Servizio
AREA AFFARI GENERALI

AREA AFFARI GENERALI

N. 40 del 29 agosto 2017

Registro Generale

N° 188
Oggetto: RILASCIO CONTRASSEGNO SOGGETTI
PORTATORI DI HANDICAP A …….OMISSIS……. ivi
residente in ………OMISSIS …….

Data 05.09.2017

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno ventinove del mese di Agosto nel
proprio ufficio

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione



2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vista la proposta del responsabile del procedimento Ufficio Polizia Municipale, Istr. Francesco Spatafora,  che ha
provveduto all’istruttoria del presente provvedimento e ne attesta la regolarità e correttezza per i profili di propria
competenza sulla base delle direttive impartite ;

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 2278  in data 07/07/2016 , è stato conferito al sottoscritto l’incarico  di posizione
organizzativa;
con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 04-04-2017 esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione 2017-2019;
con delibera di G.C. n. 04 del 04.01.2017, sono state assegnate in via provvisoria ai responsabili le risorse per la
gestione dell’esercizio finanziario 2017 e con successiva delibera di G.C. n. 41 del 01.06.2017 è stato approvato
il Piano della Performance triennio 2017-2019, gli Obiettivi ed il PEG 2017;

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art.107 del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

- Vista la richiesta, prot. n. 4538 del 16/12/2016, presentata da A …….OMISSIS……. ivi residente in
………OMISSIS ……., intesa ad ottenere il rilascio del contrassegno previsto dalla legge 118 del 30.07.1971 e
dal DPR n. 384 del 27.04.1978;

- Atteso che questo comune, recependo le direttive della normativa richiamata, ha già provveduto ad individuare,
nell’ambito del proprio territorio, spazi idonei a tale occorrenza;

- Visto che i Comuni, allo scopo, per come indicato nel DPR 27/04/1978 n. 384, art. 1 comma 2, rilasciano
idoneo contrassegno, da apporre sui veicoli che trasportano il soggetto portatore di handicap;

- Visto che a corredo della domanda è stata presentata idonea certificazione, rilasciata dal Servizio di Medicina
Legale  dell’INPS di Rossano  in data 10/02/2015 nella quale si attesta che il richiedente è portatore di
Handicap in situazione di gravità (comma 3 art. 3)

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs n. 267/2000;

-

DETERMINA

- Di autorizzare, per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati A
…….OMISSIS……. ivi residente in ………OMISSIS ……., ad usufruire degli spazi riservati per il posteggio
dei veicoli che trasportano soggetti portatori di handicap;

- Di rilasciare allo scopo idonea concessione, sotto forma di contrassegno, da apporre in modo ben visibile sul
veicolo, per l’utilizzo degli spazi di cui sopra;

- Di assegnare alla concessione suddetta il numero d’ordine 05/2017
- Di dare atto che la presente determinazione non scaturisce alcun onere finanziario a carico di questo Ente e che,

pertanto, la stessa non necessita di parere contabile;
- Mandare copia della presente all’Ufficio Pubblicazioni per i provvedimenti di competenza.

Il  Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
f.to Istr. Francesco Spatafora f.to Rag. Francesco Azzaro



3

A T T E S T A T O  D I   P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi

a partire dal 05.09.2017 Reg. n° del 05.09.2017

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

f.to Maria Vulcano

DI TRASMETTERE COPIA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO :

( ) Al Sindaco e alla Giunta Comunale

( ) All’Ara Finanziaria – Contabile

( ) Al Revisore dei Conti

( ) Va pubblicato nel fascicolo  all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi

( ) Va inserito per la raccolta nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Segreteria
() Va pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 26, c. 2 e all'art. 27 del d.lgs. 33/2013;


